СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   РЕШЕНИЕ

от  27.05. 2014 года № 188
              г. Богучар

О принятии части полномочий
от органов  местного самоуправления
поселений  Богучарского муниципального
района по решению вопроса местного
значения - определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)
для обеспечения муниципальных нужд

         Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона № 44-ФЗ  от  05.04.2013  года «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Богучарского муниципального района Воронежской области, решениями Советов народных депутатов поселений муниципального района «О передаче полномочий Богучарскому  муниципальному району Воронежской области»: Дьяченковского, Залиманского, Липчанского,  Луговского, Медовского  , Монастырщинского, Первомайского, Подколодновского, Поповского, Радченского, Суходонецкого, Твердохлебовского  ,  Филоновского сельских поселений, Совет народных депутатов Богучарского  муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять органам местного самоуправления Богучарского муниципального района от органов местного самоуправления муниципальных образований Богучарского муниципального района: Дьяченковского, Залиманского, Липчанского, Луговского, Медовского, Монастырщинского, Первомайского, Подколодновского, Поповского, Радченского, Суходонецкого, Твердохлебовского, Филоновского  сельских поселений часть полномочий: на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд, за исключением полномочий обоснования закупок, определения условий контракта, в том числе определения начальной (максимальной) цены контракта,  подписания  контракта и иных функций, относящихся к деятельности заказчика в соответствии с Федеральным законом  от  05.04.2013  года № 44-ФЗ  О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
           2. Данное решение вступает в силу после его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2014 года.
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Фурсов Ю.И.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю..

Глава Богучарского
муниципального района                                                            А.М.Василенко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]